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PROTOKÓŁ Nr 5/2015 
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury  

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 22 października 2015 r. 

 
Realizowany porządek posiedzenia:   
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr 

Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.  
3. Prezentacja koncepcji funkcjonowania Powiatowego Młodzieżowego  

Domu Kultury w Starym Sączu. 
4. Prezentacja stanowiska gminy Podegrodzie w sprawie zagospodarowania 

obiektu po Zespole Szkół Zawodowych w Podegrodziu.  
5. Zaopiniowanie wniosków o Nagrody Starosty Nowosądeckiego w dziedzinie 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.   
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji  otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.  
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Marian RYBA   - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 
Franciszek KANTOR - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 
Witold KOZŁOWSKI - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego; 
Monika BOCHENEK - Dyrektor PCFE w Nowym Sączu; 
Maria JABŁOŃSKA - Z-ca Dyrektora Wydziału EKS; 
Krzysztof SZEWCZYK - Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  

w Starym Sączu; 
Małgorzata GROMALA - Wójt Gminy Podegrodzie; 
Dariusz KOWALCZYK - Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie; 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Zenon Szewczyk przedstawił porządek posiedzenia 
poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji 
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 4 z 9 czerwca 2015 r. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.  
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Ad. 3 
Krzysztof Szewczyk Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w 
Starym Sączu przedstawił koncepcję funkcjonowania Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Starym Sączu.  
 
Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury jest placówką o bogatej historii sięgającej 
roku 1954. Swoją działalnością wpisał się w tradycję miejscowej ludności. Do końca 
sierpnia 2015 roku nieprzerwanie od 29 lat dyrektorem PMDK był Józef Puścizna. 
Pan Krzysztof Szewczyk został dyrektorem w drodze konkursu, od 15 lipca 2015 
roku pełnił funkcję najpierw jako po. a od 1 września Dyrektor Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu. Stanowisko to objął po 9 latach pracy 
jako nauczyciel PMDK.  
Obecnie w PMDK zatrudnionych jest 8 nauczycieli na 7 etatach oraz 5 osób w 
administracji i obsłudze. W ramach statutowej działalności placówka prowadzi 
następujące zajęcia: plastyka, taniec, nauka gry na instrumentach (fortepian, 
skrzypce, gitara akustyczna, gitara elektryczna, dęte drewniane, dęte blaszane, 
akordeon, keyboard, perkusja), zespoły wokalno – instrumentalne, zespoły rogów 
myśliwskich, studio piosenki. 
Zajęcia prowadzone są w systemie popołudniowym w wymiarze 126 godzin 
tygodniowo, a uczestniczy w nich blisko 550 osób. 
Dyrektor podkreślił, iż zmiana siedziby PMDK umożliwi stworzenie nowych form 
zajęć – od dłuższego już czasu rodzice i młodzież wnioskują o utworzenie np: kółek 
teatralnych, w których można by było się odnieść do tradycji, czy kółek językowych, 
zajęć związanych z grafiką komputerową, robotyką itp. 
Ważnym elementem działalności PMDK są Szkółki Ginących Zawodów rozlokowane 
w całym powiecie. Kształcą one młodych adeptów w różnych kierunkach 
artystycznych. Młodzież chętnie uczestniczy w bezpłatnych zajęciach prowadzonych 
na zasadzie mistrz - uczeń. W roku szkolnym 2015/2016 w szkółkach zatrudnionych 
jest 31 instruktorów w wymiarze 134 godzin tygodniowo. W ich skład wchodzą 
szkółki: muzykowania ludowego (zajęcia oparte na folklorze sądeckim obejmują 
naukę gry na instrumentach smyczkowych, dętych, tradycyjnych ludowych), 
bibułkarstwa, haftu, ceramiki, plastyczna, rysunku na szkle, tańca ludowego, rzeźby, 
malarstwa, ikono pisarstwa. 
Kolejnym ważnym elementem funkcjonowania placówki jest Fonoteka Folkloru 
Regionalnego Ziemi Sądeckiej podsumowująca tradycje i życie muzyczne powiatu. 
Zbiór ten stanowi 136 płyt CD audio i jest wyjątkową wizytówką sławiącą zespoły, 
PMDK oraz Powiat Nowosądecki na terenie kraju i poza jego granicami. Jednym  
z celów dyrektora jest konieczność zmedializowania zasobów fonoteki. Nagrania 
powinny być dostępne we wszystkich placówkach kulturalnych w powiecie,  
np. stworzenie tablic multimedialnych, gdzie zainteresowana osoba będzie mogła nie 
tylko posłuchać ale dowiedzieć się o historii, regionie, ciekawostkach. 
 
Członek komisji Stanisław Dąbrowski przyznał, iż oferta PMDK jest i powinna być 
taka jakie są potrzeby młodzieży. Obiekty PMDK w Starym Sączu nie są 
wielkościowo zadawalające. 
 
Komisja przyjęła informację.  
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Ad. 4. 
Wójt Gminy Podegrodzie Małgorzata Gromala wraz z Dariuszem Kowalczykiem 
Przewodniczącym Rady Gminy Podegrodzie zabrali głos w sprawie prezentacji 
stanowiska gminy Podegrodzie w sprawie zagospodarowania obiektu po Zespole 
Szkół Zawodowych w Podegrodziu.  
 
Towarzystwo „Zakład Błogosławionej Kunegundy” zgłosiło się do Starostwa 
Powiatowego w Nowym Sączu z roszczeniem o zwrot nieruchomości w Podegrodziu. 
Chodzi o budynek po zlikwidowanej szkole. Członkowie Towarzystwa uważają, że 
jest to własność ludzi, czyli gminy. Starostwo Powiatowe i gmina Podegrodzie nie 
porozumiały się w sprawie budowy Centrum Kultury Lachowskiej. Na terenie 
zlikwidowanego Zespołu Szkół Zawodowych w Podegrodziu (budynek i teren) miały 
powstać tam szkółki ginących zawodów, małe targowisko, amfiteatr, plac zabaw czy 
rekonstrukcja średniowiecznego grodziska. Centrum Kultury Lachowskiej jednak nie 
powstanie. Gmina Podegrodzie nie zaakceptowała tej propozycji, przedstawiając 
możliwe rozwiązania dla wskazanego terenu, np.: usunięcie z terenu wykonania 
grodziska, powiększenie parkingu. Przekazanie nieruchomości nie powinno mieć 
miejsca w ostatnim dniu inwestycji, ale winna być umowa przedwstępna, uchwała 
intencyjna.  
Wójt Gminy Podegrodzie Małgorzata Gromala, wyjaśniła, iż Starosta poprosił ją o 
przekazanie uwag do projektu porozumienia. W dalszej części zostały odczytane 
uwagi i propozycje do w/w projektu. 
Pani Wójt wspomniała, iż zadeklarowała 50% udziału w finansowaniu adaptacji 
szkoły i terenu wokół budynku do potrzeb Centrum Kultury Lachowskiej.  
 
Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Witold Kozłowski poinformował, iż Zarząd 
Powiatu zaproponował realizację wspólnej inwestycji z Gminą Podegrodzie pn. 
„Centrum Kultury Lachowskiej w Podegrodziu”. Powyższa propozycja nie została 
zaakceptowana przez Władze Gminy Podegrodzia.  
Po otrzymaniu pisma Zarząd Powiatu Nowosądeckiego odniósł się do pisma, w 
którym poinformował, iż dokonał szczegółowej analizy możliwości wspólnej realizacji 
projektu, biorąc pod uwagę jednostronne warunki przedstawione w tym piśmie przez 
Panią Wójt. 
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego w swojej propozycji, która kilkakrotnie była 
prezentowana przedstawicielom gminy Podegrodzie zaproponował wstępne warunki. 
Ponadto przedstawił propozycję poszczególnych etapów realizacji projektu. 
Propozycja o charakterze ultimatum zawarta w piśmie Pani Wójt spowodowała 
całkowitą utratę charakteru projektu częściowo ponadgminnego.  
Póki co Zarząd Powiatu zrezygnował z planowanego zagospodarowania obiektu i 
terenu po Zespole Szkół Zawodowych w Podegrodziu. 
Członek komisji Stanisław Dąbrowski przyznał, że projekt jest ciekawy i może uda się 
go jeszcze reaktywować.  
 
Ad. 5. 
Maria Jabłońska Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
przedstawiła kandydatury do Nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie popularyzowania kultury.  
 
Maria Jabłońska Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
poinformowała, iż wpłynęło 16 wniosków do Nagrody Starosty Nowosądeckiego za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie propagowania kultury.  
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Przeprowadzono dyskusję nad poszczególnymi kandydaturami. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydatury do nagrody 
indywidualnej:  
 
Izabela BAJOREK - gmina Muszyna  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Maria JANICZAK - gmina Łącko 
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Barbara MORYTO - gmina Łącko  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Ludwik CABAŁA - gmina Podegrodzie  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Kazimierz BASTA - gmina Podegrodzie  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Sławomir BRYNIAK - gmina Łososina Dolna 
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Maria BRONISZEWSKA-JARZĄBEK - gmina Piwniczna-Zdrój  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Krystyna DURLAK - gmina Piwniczna-Zdrój  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Dariusz RZEŹNIK - gmina Piwniczna-Zdrój  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Maria SIKORSKA - gmina Piwniczna-Zdrój  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Barbara RUCHAŁA - gmina Chełmiec  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Irena OLEKSY - gmina Chełmiec  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Józef LIZOŃ - gmina Podegrodzie  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Stanisław SZAFRAŃSKI - gmina Korzenna  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Maria MARCINOWSKA - gmina Korzenna  
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
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Po dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydatury do nagrody 
zbiorowej. 
Nagrody zbiorowe wręczane będą na bieżąco podczas obchodzonego jubileuszu.   
 
Grupa Regionalna „Michalczowa” - z okazji Jubileuszu 15 - lecia działalności 
artystycznej – kwota 2000 zł. 
 
Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się -0. 
 
Ad. 7. 
Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Zenon Szewczyk 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie. 
 
 

                                Przewodniczący Komisji 
   Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN 

      
                                          dr Zenon SZEWCZYK 
 
 
Protokołowała: Anna Walczak 


